
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J6. ОГ JU>t9 № . ЗЗ/ЗЛ-ЗС-

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-478 «О внесе
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-478 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 
ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 15 Закона Иркутской области от 
18 ноября 2009 года № 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 15; 
2010, № 20, т. 2, № 22, т. 1; 2011, № 32, т. 1, № 37; 2012, № 47, т. 1, № 49; 
2013, № 57, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2013, № 5, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 10, № 15, т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1, 
№ 28, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 50, т. 1, № 56) изменение, признав 
пункт 9 утратившим силу.

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз 
«Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 
2007, № 27, т. 1, № 31; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 9; 2010, № 21, т. 2, № 24, т. 3, № 26; 2011, № 37; 2012, № 43; 
2013, № 57, т. 2; 2014, № 10; 2015, № 24 - 25, т. 1; 2016, № 34, № 37, № 44) 
следующие изменения:

1) в статье 4:
пункт 2 признать утратившим силу;
пункт 7 признать утратившим силу;
пункт 10 признать утратившим силу;
2) часть 1 статьи 5 признать утратившим силу.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Действие статьи 1, абзаца четвертого пункта 1, пункта 2 статьи 2 
настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2019 года.



2

Действие абзаца второго пункта 1 статьи 2 настоящего Закона 
распространяется на правоотношения, возникшие с 4 августа 2018 года.

Действие абзаца третьего пункта 1 статьи 2 настоящего Закона 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск


